
Determinazione Dirigenziale n° 1991/2021 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 2514/2021

OGGETTO: S.P. 88 CETO - CIMBERGO - PASPARDO. MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PONTE KM. 3+622 IN COMUNE DI CETO - CUP H27H20001600002 –
INCARICO PROFESSIONALE PER VERIFICA DI COMPATIBILITA' IDRAULICA – CIG
Z473454D9B 

IL DIRETTORE
Richiamati: 

la delibera del Consiglio Provinciale n° 11 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione 2021/2023 e successive variazioni;
la delibera del Consiglio Provinciale n° 12 del 29/03/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15/06/2021, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021/2023;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 7/10/2020 di conferimento dell’incarico di
Direzione del Settore delle Strade e dei Trasporti;
l’art. 192 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 che pone a carico del responsabile del procedimento
di spesa l’emanazione della determinazione a contrarre indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;Accertata l’assegnazione del Codice Identificativo Gara per il presente servizio Z473454D9B ;
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG OBO.49 “Manutenzione e
Gestione del Patrimonio Stradale – OBG. 49.002 “Interventi Manutentivi Straordinari alla Viabilità
Compresi nel Programma Triennale OO.PP. 2021/2023 o in Progettazione per Eventuali Variazioni o
Aggiornamenti al Programma”.
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 129 del 26/03/2021;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Premesso che:

L’intervento in oggetto è inserito nell’Elenco Annuale OO.PP. 2021 approvato con Delibera del
Consiglio Provinciale n. 11 del 29/03/2021;

Per procedere nella realizzazione dell’intervento è necessario affidare ad un professionista
esterno, considerata la carenza di personale interno, l’incarico per la verifica di compatibilità
idraulica della struttura.

N.1991/2021

Documento firmato digitalmente



Considerato che:

Valutato il costo della prestazione inferiore ad €. 5.000,00 e ricorrendo quanto previsto dall’art. 1
comma a) del D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020 così come modificato dall’art.51 del
D.L. 77/2021 convertico nella L.108/2021 in merito alla possibilità di procedere ad affidamenti
diretti di servizi; 

la legge di bilancio per il 2019, tra le novità in materia di appalti, ha sostituito all’art. 1 comma
450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 le parole “1.000 Euro” con le parole “5.000 Euro”
modificato l’ambito di applicazione dell’obbligo di ricorrere a strumenti telematici per gli
acquisti di beni e servizi;

con nota P.G.209957 del 30/11/2021 si è pertanto proceduto a richiedere preventivo di spesa al
dott. Geologo Giovanni Ghirardi con studio in Malonno (Bs) – Via Bernardolo, 22, - P.IVA
03486610987 – C.F. GHR GNN 83E27 D391I che, con nota P.G. 214400 del 07/12/2021, si è
reso disponibile ad eseguire la prestazione sopra richiamata per un importo di netti € 2.500,00;

Ritenuta congrua l'offerta presentata dal dott. Geologo Giovanni Ghirardi
Visto la regolarità contributiva del dott. Geologo Giovanni Ghirardi
Visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di affidare l'incarico professionale per la verifica di compatibilità idraulica della struttura per la
realizzazione del seguente intervento:

1.

S.P. 88 CETO - CIMBERGO - PASPARDO. MANUTENZIONE STRAORDINARIA
PONTE KM. 3+622 IN COMUNE DI CETO - CUP H27H20001600002
al dott. Geologo Giovanni Ghirardi con studio in Malonno (Bs) – Via Bernardolo, 22 – P.IVA

03486610987 – C.F. GHR GNN 83E27 D391I per un importo di netti € 2.500,00 e cassa previdenziale
2% di € 50,00 per un importo complessivo di € 2.550,00 (prestazione esente IVA);

di imputare la somma di € 2.550,00 per il finanziamento dell’incarico professionale di che trattasi
alla missione 10 programma 1005 capitolo 90001059 imp. 2021/1623.

2.

Brescia, lì 14-12-2021 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.1991/2021

Documento firmato digitalmente


